
ZÁPIS 2/2022
z kontroly provedené na základě zákona č.320/2001 Sb., v platném znění, ve smyslu vyhlášky
č.416/2004 Sb. v platném zněnía dalších zákonů a předpisů.

Kontrolovaný subjekt : Obec Cehovice, Čehovice 93, 798 21 Bedihošť

lčo: 00288101
Statutární zástupce kontrolovaného subjektu: starosta obce Milan Smékal
Zástupce kontrolního subjektu: předseda kontrolního výboru : Ing.Jaroslav Špaček

18.słpna 2022Datum zahájení kontroly •

Místo uskutečnění kontroly: Obecní úřad Čehovice

Kontrola byla provedena na základě kontrolní činnosti, jako dílčí část kontroly nahrazující
interní audit v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., S29.

PŘEDMĚTEM KONTROLY: 1. pololetí roku 2022

1. VÝKAZY k 31.12.2022

Z ROZVAHA sestaveného k 30.06.2022
Účet419 — Fondy účetní jednotky — Sociální fond Zůstatek Kč: 88 786,25 Kč
Pohledávkavůči FKSP ve výši Kč:
pohledávka za IV. čtvrtletí ve výši 8 846,- Kč převedena 31.01.2022 22-805-00001
pohledávka za I. čtvrtletí ve výši 15 788,- Kč převedena 12.04.2022 22-805-00003

Nákup stravenek zaměstnancům — hodnota 100,- Kč
Zaměstnanec hradí — 15,- Kč - 15%
Obecní rozpočet -

Sociální fond
55,- Kč -

35,- Kč -30%
Nákup - ošatné, rekreace
Tvorba fondu 6% z hrubýchmezd zaměstnanců.
Směrnice sociálního fondu č.26 — schváleno 19.dubna 2021
Odvod za IV. čtvftletí- 06.01.2022 -35 383,- Kč

12.04.2022 - 27 187,- KčOdvod za I. čtvrtletí —

Účet451 — Dlouhodobé úvěry vykazuje stav
ÜVfiÖvÉ ÚČTY u Komerční banky.

Účet: 35-816841507 /0100
Splátka jistiny -

Účet: 35-900441557 0100
Splátka jistiny

Účet: 35-1990371517/0100
Splátka jistiny

68 146,- Kč

6 667,- Kč

9 371,- Kč

Zaplacené úroky k úvěrůmv období l. 1.2022 — 30.06.2022

22-805-00001
21-805-00003

5 770 759,35 Kč

-4 751 681,90 Kč

- 606 637,00 Kč

-487 253,45 Kč

171 889,69 Kč



SPOŘÍCÍ ÚČET u Komerční banky k 30.06.2022 421 272,36 Kč
Převod - 30.03.2022 - 20 000,- Kč
Převod - 30.06.2022 - 20 000,- Kč

22-817-00002
21-817-00003

AKTIVA CELKEM : 69 786 017,76 Kč
PASIVA CELKEM : 69 786 017,76 Kč
Dlouhodobýnehmotnýmajetek 371 968,51 Kč
Dlouhodobýhmotnýmajetek
Dlouhodobý finanční majetek
Oběžná aktiva

Krátkodobé pohledávky
Krátkodobýfinanční majetek
Krátkodobé závazky
Dlouhodobé závazky

90 838 025,05 Kč
150 OOO,OO Kč

3 713 036,62 Kč
534

3 178 624,66 Kč
1 172 027,12 Kč
7 069 759,35 Kč

Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT sestaveného k 30.06.2022

Náklady celkem •

Z toho: náklady činnosti
finanční náklady

HLAVNÍ ČINNOST
3 719 613,19 Kč
3 106 133,90 Kč

171 889,69 Kč
náklady na transfery 441 589,60 Kč

Výnosy celkem:
Z toho: výnosy z činnosti

finanční výnosy

5 359 453,65 Kč
854 263,70 Kč

43,66 Kč

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST
245 420,50 Kč
245 420,50 Kč

150 286,93 Kč
150 286,93 Kč

výnosy z daní a poplatků 4 304 728,86 Kč
výnosy z transferů 200 417,43 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK k 30.06.2022 - 1 639 840 46 Kč - 95 133 57 Kč
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 1 544 706,89 Kč

2. NÁLEŽITOSTIÚČETNÍCHDOKLADŮ DOŠLÉ A VYDANÉ FAKTURY

V rámci namátkové kontroly bylo zjištěno, žeúčetní doklady I.pololetí roku 2022
obsahují náležitosti dle ust. 11 zákona č.563/1991 Sb.,o účetnictví, v platném mění.
Došlé faktury jsou hrazeny ve lhůtách splatnosti —

kontrola - DF č.22-001-0001 - 22-001-00134
Kontrola -vystavené faktury —zpětný odběr,sečení FVT, hlášení rozhlasem-
VF č.22-oło-00001- č.22-oło-00015

ÚČETNÍ DOKLADY -

Vnitřní doklady: 22-020-0001 -22-020-0145
Předpisy mezd: 21-022-0001 -22-022-0006

Evidence poštovních známek je vedena v knize došlé a odeslané pošty — o nákupu
a spotřebě poštovních známek je účtováno na účtu 263 — Ceniny
Konečný zůstatek k 30.06.2022
Stravenky 73 ks stravenek — 100,- Kč
Ceniny

7 553 Kč
7 300,- Kč
253,- Kč (19 Kč- 13 ks, 1 Kč-3ks)



3. ÚHRADA POPLATKŮ STANOVENÝCH OBECNĚ ZÁVAZNÝMI
VYHLÁŠKAMI OBCE

Dle výkazu FIN 2N-12M — Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, dobrovolnýéhsvazků
obcí a regionálních rad sestaveného k 30.06.2022
pol. 1345 Poplatek za provoz systému shromaždování, sběru, přepravykomunálního odpadu

pol.1341 - Poplatek ze psů
Par.1012 pol.2131 Příjmy z pronájmu

192 371,- Kč
2 840,- Kč

37,- Kč
Par.2310 pol.2111 Příjmy poskyt.služeb — pitná voda 206 571,- Kč
Par.2321 pol.2111 Příjmy poskyt.služeb — odvádění vod 61 776,- Kč

66,33 %
71,00 %
0,01 %

49,18 %
65,03 %

4. KONTROLA SOULADU ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA
SCHVÁLENÝ ROZPOČET OBCE

Usnesením č.3/2019 Kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření

v rozsahu — do výše1 000 000,- Kč na změnujednotlivé položky rozpočtu v příjmech,
výdajích i ve financování, při které dojde ke změněcelkového objemu rozpočtu.

Rozpočtové opatření č.1 - 04.01.2022 vyvěšeno 11.01.2022
Rozpočtové opatření č.2 — 02.02.2022 vyvěšeno 15.02.2022
Rozpočtové opatření č.3 04.04.2022 vyvěšeno 17.04.2022
Rozpočtové opatření č.4 - 05.05.2022 vyvěšeno 12.05.2022
Rozpočtové opatření č.5- 05.06.2022 vyvěšeno 12.06.2022

5. USNESENÍ

Usnesení č.1/2022 ze dne 10.Iedna

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1) Program jednání

2) Záměr obce — pronájemKulturáku na dobu neurčitou — nájem 10 000,- Kč měsíčně
3)

4)

5)

Záměr obce — prodej sekacího nepojízdného traktorku za cenu 12 000,-

Paní Petru Rozmánkovoujako pronajímatelku Kulturáku na dobu neurčitou — nájem

10 000,- Kč měsíčně

Pana Miloše Kremlu jako kupce sekacího nepojízdného traktorku za cenu 12 000,- Kč



Usnesení č.2/2022 z 4.dubna 2022

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1) Program jednání

2) OZV č.1/2022, kterou se zrušují některé obecně závaznévyhlášky obce - OZV č.I/2021

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

3) OZV č.2/2022, kterou se zrušují některé obecně závaznévyhlášky obce

OZV č.2/2021 0 místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (se
základem poplatku podle hmotnosti odloženého odpadu)

4) OZV č.3/2022 0 stanovení obecního systému odpadového hospodářství

5) OZV č.4/2022 0 místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (se

základem poplatku podle hmotnosti odloženého odpadu)

6) Účetní závěrku obce Čehovice za rok 2021

7) Účetní závěrku Mateřské školy Čehovice, příspěvkové organizace za rok 2021

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

1) Zprávu o inventarizaci majetku obce k 31.12.2021

2) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čehovice za rok 2021

Usnesení č.3/2022 ze 13.června 2022

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1) Program jednání

2) Závěrečný účet obce — bez výhrady
3) Smlouvu o zřízenívěcného břemene č.PR-014330067998/001-ADSmezi Obcí

Čehovice a firmou EG.D, a.s.-předmět smlouvy „Čehovice, smyčka NN, Krátká”,
jednorázová náhrada 1 000,- Kč

4) Smlouva o zřízení věcného břemene mezi Obcí Čehovice a firmou INFOS ART, spol.

s.r.o. — předmět smlouvy „vybudování podzemního komunikačního vedení veřejné
komunikační sítě včetně ochranného pásmana pozemních obce, věcnébřemeno ve výši
30,- Kč za každýmetr využitého výkopu

5) Žádostředitelky Mateřské školy o navýšenírozpočtu na provoznínáklady Mateřské

školy 0 54 400,- Kč, kvůli navýšenícen energií

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

1) Organizaci Pohodového posezenípod břízami dne 5.7.2022



13.01.2022 -22-001-00010
13.01.2022 -22-801-00016
30.01.2022 - 22-001-00015
09.02.2022 - 22-801-00006
14.02.2022
19.02.2022 22-701-00048
01.03.2022 22-801-00010
14.04.2022 22-801-00017
18.05.2022 22-001-00101

6. FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY

Finanční příspěvky POSKYTNUTÉ:

22-801-00007

1 560,-
1 560,-

10 400,-
10 000,-
10 000,-
10 000,
58 000,-

700,-
5 160,-

Kč
Kč
Kč
Kč
Kč

- Kč
Kč
Kč
Kč

Členskýpříspěvek SOSM
ČlenskýpříspěvekRARSM
Členskýpříspěvek Svazekobcí
Příspěvek na činnost ČZS
Příspěvek na činnost SDH Čehovice
Příspěvek na činnost Rybáři Čehovice
Příspěvek na činnost TJ Sokol Čehovice
Příspěvek na činnost STP Prostějov
Příspěvek Prostějov venkov o.p.s.

PŘÍSPĚVEK NA PROVOZNÍNÁKLADYMš -

01.02.2022 22-801-00005
06.04.2022 22-801-00016
Účtováno par.3111 pol.5331

60 OOO,-Kč - 1. čtvrtletí
60 000,- Kč - 11. čtvrtletí

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST 1. pololetí
17.01.2022-22 801-0003- 42 098,80Kč
Účtováno par.2292. pol.5339

7. POŘÍZENÍ Drobného Dlouhodobého Hmotného Majetku
028 Drobný dlouhodobý hmotný maietek

31.03.2022 22-001-00066 -Počítač do
20.04.2022 22-001-00080 Křovinořezy 2 ks
21.04.2022 22-001-00081 ČOV -čerpadlo
18.05.2022 22-001-00104 Počítač OU kancelář
29.06.2022 22-801-00027 Motorová sekačka

ÚČET 042 Nedokončenýdlouhodobýmajetek

27 576,- Kč
34 974,- Kč
34 603,31 Kč
32 618,00 Kč
18 959,00 Kč

28.01.2022 — 22-01-00022 — Zajištění Výběrovéhořízení— akce Sběrná místa a kontejnery
ALNIO Group s.r.o. - 94 380,- Kč

10.06.2022 22-001-00018 — Kontejnery 8 ks - akce Sběrná místa a kontejnery
MEVA-TEC s.r.o. - 326 579,- Kč

06.04.2022 — 22-001-00073 — Traktorservis — ML, s.r.o. Štěpkovač bržděný- akce Sběrná
místa a kotejnery — 314 479,- Kč

Evidence majetku je vedena v počítači programem KEO.
Nález : Bez závad

V Čehovicích 24.02.2022

Zapsal a kontrolu provedl: 24.02.2022
starosta obce: Milan Sm 'kal

Za obec: Ing. Jaroslav Špaček

hospodářka obce: Petra Ružičková

f;


